— 1 —

绍兴市柯桥区人民政府办公室

关于公布 2022 年度重大火灾隐患整改单位的
通  知

各镇人民政府（街道办事处、开发区管委会）、区政府各部门（单位）：

经区政府同意，决定将绍兴华源纺织有限公司等 10 家单位

列为 2022年度重大火灾隐患整改单位，现予以公布。

各镇（街道）要认真贯彻落实区委、区政府关于安全生产和

消防工作部署要求，加强组织领导、统筹协调和监督指导，落实

整改责任，强化整改期间的安全监管措施，确保于 2022 年 9 月

底前保质保量完成整改。区消安办要加强工作指导和跟踪问效，

及时协调解决问题，整改完毕后及时组织验收。

附件：1. 柯桥区 2022年度重大火灾隐患整改单位名单

2．重大火灾隐患整改验收审批表

绍兴市柯桥区人民政府办公室

2022 年 6月 30日

绍柯政办综〔2022〕13号

— 2 —

附件 1

柯桥区 2022 年度重大火灾隐患整改单位名单

序号 隐患单位（区域） 地址 主要火灾隐患 整改期限 责任单位

1
绍兴华源纺织
有限公司

湖塘街道型塘村

1．2处仓库未按要求设置火灾自动报警系统和自动喷水灭火系统；
2．厂房之间搭建违章建筑占用防火间距；
3．厂房之间搭建违章建筑（连廊）扩大防火分区（防火分区面积
超规范 50%）；
4．厂房及仓库未按要求设置应急照明灯和疏散指示标志；
5．厂房安全出口处设置卷帘门。

2022年 9月底 湖塘街道

2
绍兴永隆纺织服饰

有限公司
兰亭经济开发区

1．服饰楼与针织绣品成品楼、针织绣品生产楼之间搭建违章建筑
占用防火间距；
2．服饰楼与针织绣品成品楼、针织绣品生产楼之间搭建违章建筑
（连廊）扩大防火分区（仓库防火分区面积超规范规定 50%）；
3．服饰楼消防车道设置不符合要求；
4．服饰楼一楼成品仓库未按要求设置火灾自动报警系统和自动喷
水灭火系统；
5．服饰楼一楼成品仓库未按要求设置应急照明灯和疏散指示标志。

2022年 9月底 兰亭街道

3
绍兴宝运智能科技

有限公司

安昌街道
越州大道
4518号

1．2 号楼二楼及 3 号楼一楼、二楼、三楼部分区域作仓库使用，
面积大于 1000 平方米，未按要求设置火灾自动报警系统和自动喷
水灭火系统；
2．2号楼、3号楼、5号楼均未按要求设置应急照明灯和疏散指示
标志（未设率大于 50%）；
3．3号楼一楼安全出口未按要求设置，不符合疏散要求；
4．部分车间电气线路敷设不符合要求；
5．企业未按要求设置专职消防队。

2022年 9月底 安昌街道

— 3 —

序号 隐患单位（区域） 地址 主要火灾隐患 整改期限 责任单位

4
绍兴康阳纺织
有限公司

安昌街道
越州大道
4850号

1．自动喷水灭火系统使用消火栓管网，未按要求安装消防水池、
水箱及消防水泵；
2．火灾自动报警系统主机安装位置不符合规范要求；
3．集体员工宿舍未按群租房要求设置独立式烟感等消防设施；
4．部分电器线路未套管；
5．管理制度落实不到位，消防台账不完善，消控主机管理人员无
消控证；
6．未按要求设立微型消防站。

2022年 9月底 安昌街道

5
绍兴宝晨汽车

销售服务有限公司
金柯桥大道
2899号

1．消控主机部分回路故障，火灾自动报警系统不能正常运行；
2．消防控制室值班人员未按要求持证上岗；
3．消防水泵不能正常联动控制；
4．机修车间与展厅防火分区被改变，导致实际防火分区建筑面积
大于国家工程建设消防技术标准规定值的 50%。

2022年 9月底 安昌街道

6
绍兴柯桥众成化纤

有限公司
华舍街道
大西庄村

1．违章搭建钢棚占用防火间距；
2．违章搭建钢棚占用消防车道；
3．厂房一楼仓库、圆机车间未按要求设置应急照明灯和疏散指示
标志；
4．圆机厂房只有 1个安全出口；
5．厂房内各个楼层防火门顺位器和闭门器缺失；
6．一楼机房电线私拉乱接，二楼电线私拉乱接；
7．员工宿舍 1处安全出口上锁；
8．四楼、五楼圆机车间内 8处室内消火栓均被遮挡；
9．使用泡沫夹芯板作防火分隔。

2022年 9月底 华舍街道

— 4 —

序号 隐患单位（区域） 地址 主要火灾隐患 整改期限 责任单位

7
绍兴柯桥星港湾
足道有限公司

钱陶公路以北
湖中路以西 9幢
（华泽装饰材料
市场 C区 3楼)

1．包厢防火门均缺少防烟条，组件不全；
2．疏散指示标志大量损坏，损坏率超过 50%以上；
3．吧台附近储藏室吊顶采用可燃铝塑板吊顶；
4．内走道上部分吊顶采用可燃泡沫夹心板装修。

2022年 9月底 齐贤街道

8
浙江万亨盛印染

有限公司
安昌街道盛陵村

1．未按要求设置火灾自动报警系统和自动喷水灭火系统；
2．部分区域未按要求设置室内消火栓；
3．部分区域未按要求设置疏散指示标志；
4．电气线路私拉乱接、敷设杂乱且未套管保护；
5．仓库与宿舍楼之间防火间距不符合要求。

2022年 9月底 安昌街道

9
绍兴县达伽马纺织

有限公司
滨海工业区
新围路

1．宿舍楼与 1号楼之间窗户开设间距过近；
2．2号楼一楼 2处安全出口被封堵；
3．1号楼及 2号楼内应急照明灯和疏散指示标志损坏率超过 50%；
4．火灾自动报警系统主机瘫痪；
5．2号楼部分区域未按要求设置自动喷水灭火系统；
6．消防控制室无人值班；
7．电气线路敷设杂乱且未套管保护。

2022年 9月底 马鞍街道

10

光明工业园
（园区物业：
绍兴柯桥浩创逸
纺织品有限公司）

柯岩街道余渚村

1．厂房 1 处疏散通道上、安全出口处堆放货物占用、堵塞疏散通
道、安全出口 50%以上；
2．消防车道被占用导致车道宽度不足；
3．厂房仓库内未设置疏散指示标志；
4．消防控制室值班人员未按要求持证上岗；
5．泵房未按要求设置消火栓泵；
6．未按要求设置专职消防队。

2022年 9月底 柯岩街道

— 5 —

附件 2

重大火灾隐患整改验收审批表

企业(单位)名称

地址

法定代表人  联系电话

整改期限
申请验收

时间

隐患概况

整改措施

（注：包括整治措施、整治期间采取的防范措施和应急措施等）

整改情况

（注：包括完成整改时间、整改投入资金、整改结果等）

— 6 —

企业（单位）
自验收意见

主要负责人（签名）：                （盖章）

                                    年  月  日

镇（街道）
验收意见

主要负责人（签名）：                （盖章）

                                    年  月  日

区消安办
验收意见

主要负责人（签名）：                （盖章）

                                    年  月  日

备注：1. 本表一式 3份，区消安办 1份，镇（街道）1份，挂牌督办隐患单位 1份；

2．报送本表时，需附送相关证明材料，如安全评价报告、现场照片等。

抄送：区委各部门，区人大办、区政协办，区人武部，区法院，区检察院。

绍兴市柯桥区人民政府办公室   校对：祝一彬   2022年 7月 1日印发